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Som jeg også hørte nogen sige, er der brug 
for, at vi hele tiden udvikler danskundervisnin- 
gen, fordi det hele tiden er nye grupper, som har 
brug for at lære. Vi indhenter også pædagogiske 
erfaringer om, hvordan vi kan give de såkaldt 
tosprogede, der er født her i landet, og som des- 
værre alt for ofte er to gange halvsprogede, end- 
nu bedre indlæring, så de, fra de er helt små, læ- 
rer dansk. Så danskundervisningen er noget, 
som jeg personligt og vi i ministeriet er optaget 
af at udvikle hele tiden, men det har ikke spe- 
cielt noget med det her lovforslag at gøre. Men 
bliver der brug for lovændringer ved opfølgnin- 
gen af vores udvalgsarbejde, vil jeg selvfølgelig 
vende tilbage til Folketinget med det. 

Jeg imødeser de spørgsmål, som fru Lone 
Dybkjær sagde måske var mere tekniske, og der- 
for er det også, at jeg henstiller til, at man stiller 
dem skriftligt, så jeg ikke skal stå her at give tek- 
niske svar på noget, som er så teknisk, så jeg 
helst ikke vil. 

Men jeg siger mange tak for den opbakning, 
der er til forslaget. 

Kl. 16:09 
Formanden: 
Ikke desto mindre er der et ønske om en kort be- 
mærkning fra hr. Kenneth F. Christensen, værs- 
go. 

Kl. 16:09 
Kenneth F. Christensen (S): 
Tak. Det kan da kun ærgre mig, at ministeren er i 
tvivl om, hvorvidt spørgsmålet rent faktisk var 
til dette lovforslag. Det kan jeg så forsikre mini- 
steren om at det var. 

Det ene, som jeg spurgte om, fik vi jo så be- 
kræftet, nemlig at der kommer en øget udgift til 
den enkelte kommune. Det var sådan set det ene 
spørgsmål, og det fik jeg svar på, og det må vi jo 
så som parti forholde os til. 

Det andet spørgsmål er direkte afledt af en si- 
tuation i Frederikshavn med et privat firma, der 
måske har tjent lidt godt på AMU-grundlaget, 
og det var sådan set lidt det, jeg fiskede efter, så 
en lignende tilstand ikke skal opstå på det her 
punkt. 

Det sidste, som jeg spurgte om, var med hen- 
syn til brugerbetaling på det, og det har ministe- 
ren også bekræftet. Der vil være et gebyr for det, 
og det forholder vi os naturligvis også til, og vi 
ser frem til det videre udvalgsarbejde. Så det var 
egentlig sådan set til det her lovforslag. 

Kl. 16:10 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 16:10 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Nu lå der en rent politisk markering, da jeg sag- 
de, at det var lidt socialdemokratisk, at man 
spurgte, om det bliver gratis. Jeg har ikke været i 
tvivl om, om det var til det her lovforslag, for 
det var det så helt oplagt. Det fremgik meget 
klart af det, hr. Kenneth F. Christensen spurgte 
om, men det er klart, at når der er flere elever, 
der får adgang til og ret til danskundervisning, 
må det offentlige naturligvis betale det. 

Vi har sagt til kommunerne, at der kan kom- 
me nogle. Vi ved endnu ikke, hvor mange der 
kommer, og om det er noget større problem. Jeg 
tror personligt ikke, at det er så mange, og de 
nærmere mellemregninger med os, må man jo så 
prøve at kigge på. Det tør jeg ikke gøre rede for, 
her, men lad mig få helt præcise tekniske spørgs- 
mål, så skal jeg nok svare på det. Meningen er 
selvfølgelig, at borgernes ret betyder en ret til at 
få undervisning og alene betale gebyret. 

Kl. 16:11 
Formanden: 
Hr. Kenneth F. Christensen. 

. .  Kl. 16:11 
Kenneth F. Christensen (S): 
Tak. Det glæder mig, at vi i hvert fald er enige ; 
om, at det er det samme lovforslag, vi taler om. 
Jeg synes, jeg kan høre, at ministeren siger, at 
man er parat til at kompensere kommunerne for, 
hvis der er øgede udgifter, og det glæder mig 
også. Kan ministeren bekræfte dette? 

Kl. 16:12 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 16:12 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Jeg står aldrig her og lover noget om penge, men 
det, jeg vil tilkendegive, er, at de spørgsmål, hr. 
Kenneth F. Christensen kom med, er fuldstæn- 
dig relevante. Vi har også selv været opmærk- 
somme på det, og vi har talt med kommunerne 
om det. Men jeg tør ikke stå og love noget præ- 
cist her. Vi har ingen anelse om, hvor mange det 
egentlig drejer sig om. Det er jo efter regeringens 
opfattelse en følge af EU-retten. 

Så vil jeg sige til hr. Martin Henriksen, at det 
bestemt ikke er ringere, at det er noget, man har 
tænkt ved tankens egen kraft. Jeg vil godt sige 
tak for, at man også -  selv om vi andre mener, at 
det er EU-ret, og jeg vil også kvittere for det -  
kan nå til det samme resultat ved tankens egen 


